АДЫШЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Оричевского района Кировской области

третьего созыва

	РЕШЕНИЕ

	   17.10.2016
	с. Адышево
	№ 44-1

	Об установлении  размера платы за содержание жилого помещения

для нанимателей и собственников, не принявших решение о выборе способа управления многоквартирным домом

Адышевского сельского поселения на 1 полугодие 2017 года

	В соответствии со статьями 154, 155, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения» Адышевская сельская Дума  РЕШИЛА:

1. Установить с 01.01.2017 по 30.06.2017 размер платы за содержание  жилого помещения, включающую в себя плату за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущей ремонт общего имущества в многоквартирном доме для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, согласно приложению № 1.

          2. Утвердить перечень услуг и работ по содержанию общего имущества многоквартирных домов Адышевского сельского поселения на период с 01.01.2017 до 30.06.2017 для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом согласно приложению №2.

        3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления Адышевского сельского поселения Оричевского района Кировской области.

4. Решение вступает в силу  с 01.01.2017 года.

	Глава Адышевского

сельского поселения
	                                                       А.И. Ёлкина

Приложение 1

 к решению Адышевской сельской Думы

 от 17.10.2016 №44-1
Расчет размера платы за содержание и ремонт общего имущества

многоквартирных домов с.Адышево    ул.Советская д. 12, 14

с 01.01.2017 по 30.06.2017
	№ п/п
	Наименование статей расходов
	Расходы  на год рублей
	Стоимость 1 кв.м

Общей площади

	1.
	Общая жилая площадь жилых помещений, кв.м.
	1124,5
	4,81

	2.
	Содержание жилья всего:

	2.1.
	Содержание общего имущества жилого дома – всего:
	9310,86
	0,69

	в т.ч.

	электроэнергия
	0
	0

	материалы (лампочки эл.)
	944,58
	0,07

	заработная плата электрика(500 рублей в месяц)
	6477,12
	0,48

	отчисления с зар.платы
	1989,16
	0,14

	прочие расходы

	2.2
	Техническое обслуживание общих коммуникаций

(внутридомового инженерного оборудования) – всего, в т.ч.
	18756,66
	1,39

	материалы
	2024,1
	0,15

	зар. плата слесаря 0,1 ставки (198,6 часов)
	10255,44
	0,76

	отчисления с зар.платы
	3103,62
	0,23

	аварийно-восстановительные работы
	3373,50
	0,25

	прочие расходы

	2.3.
	Вывоз бытовых отходов

В т.ч. услуги сторонних организаций
	33330,18
	2,47

	2.4.
	Содержание придомовой территории
	0
	0

	2.5.
	Расходы на управление -всего

	2.6.
	Общехозяйственные расходы                                        5%
	 2968,68
	0,22

	3.
	Ремонт жилья - всего

	в т.ч.

	материалы

	Заработная плата

	Отчисления с зар. платы

	прочие расходы

	4.
	ИТОГО РАСХОДОВ:
	64366,38
	4,77

	5.
	Прибыль   1%

	539,76
	0,04

	6.
	Размер платы за 1 кв.м. общей площади жилых

помещений (п.4 + п.5/п.1/12 месяцев
	64906,14
	4,81